



Consultorias y Proyectos MILAN S.A.S.
NIT 901.251.717 - 7

Señor (a)

JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL

Sácama- Casanare

E.

S.

D.

PROCESO: Ejecutivo Mínima Cuantía.
REFERENCIA: Actualización Liquidación de Crédito.
RADICADO: 2011-00003
DEMANDANTE: Instituto Financiero de Casanare "IFC"
DEMANDADO (A) (S): RODOLFO DE JESUS GOMEZ NIÑO

Cordial saludo, respetada doctora.

CARLOS EDUARDO AFANADOR ARTEAGA, identificado como aparece al pie de mi correspondiente firma, obrando en condición de abogado en ejercicio y representante legal de **CONSULTORÍAS Y PROYECTOS MILAN S.A.S.**, en mi calidad de apoderado especial del, conforme a poder otorgado por el gerente del **INSTITUTO FINANCIERO DE CASANARE IFC**, me permito allegar actualización de crédito practicada a corte del 30 de octubre del 2022, Lo anterior, de conformidad con lo que indica el art 446 del Código General del Proceso y los artículos 1, 2 y 4 del Decreto 2213 del 2022.

- Mediante auto de fecha 09 de junio de 2014, la liquidación de crédito aprobada por el despacho fue por un valor de diecisiete millones veintiocho mil doscientos pesos (17.028.200)

Según liquidación de crédito aportada, a la fecha se adeuda la suma de veinte millones treientos sesenta y tres mil setecientos sesenta y cinco pesos (\$ 20.363.765) M/CTE, sobre el saldo insoluto de capital del 30 de abril del 2022.

Para un total de liquidación de capital más intereses moratorios con corte al 30 de octubre del 2022 de **TREINTA Y SIETE MILLONES TREcientos NOVENTA Y UN MIL NOVECIENTOS SESENTA Y CINCO PESOS (\$37.391.965)**

Por lo anterior solicito se sirva correr traslado de la liquidación del crédito presentad y de no ser objetada se apruebe la misma

Anexo:

- Actualización de crédito con corte al 30 de octubre del 2022.

De (l) (la) Señor (a) Juez, atentamente.

CARLOS EDUARDO AFANADOR ARTEAGA

R/L Consultorías y Proyectos MILAN S.A.S.

C.C. N° 1.098.636.754 de Bucaramanga

T.P. N° 208.536 del C.S. de la J.



Consultorias y Proyectos MILAN S.A.S.
NIT 901.251.717 – 7

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO							
Demandante:		INSTITITO FINACIERO DE CASANARE					
Demandado (a):		RODOLFO DE JESUS GOMEZ NIÑO					
Título:		4108463					
Capital:		\$ 7.000.000					
INTERESES MORATORIOS							
Desde:	1-ene-10		Hasta:	30-oct-22			
Totales (periodo):	4619	Días (30d=1m)	153	Mes (s)	29	Días	
I.B.C. % E. ANUAL MORA	MES		AÑO	FRACCIÓN	TASA (Nominal mensual)	INTERÉS X MES	
29,45%	JUNIO		2014	30	3,10%	\$ 216.704	
29,00%	JULIO		2014	30	3,06%	\$ 213.882	
29,00%	AGOSTO		2014	30	3,06%	\$ 213.882	
29,00%	SEPTIEMBRE		2014	30	3,06%	\$ 213.882	
28,76%	OCTUBRE		2014	30	3,03%	\$ 212.372	
28,76%	NOVIEMBRE		2014	30	3,03%	\$ 212.372	
28,76%	DICIEMBRE		2014	30	3,03%	\$ 212.372	
28,82%	ENERO		2015	30	3,04%	\$ 212.750	
28,82%	FEBRERO		2015	30	3,04%	\$ 212.750	
28,82%	MARZO		2015	30	3,04%	\$ 212.750	
29,06%	ABRIL		2015	30	3,06%	\$ 214.259	
29,06%	MAYO		2015	30	3,06%	\$ 214.259	
29,06%	JUNIO		2015	30	3,06%	\$ 214.259	
28,89%	JULIO		2015	30	3,05%	\$ 213.190	
28,89%	AGOSTO		2015	30	3,05%	\$ 213.190	
28,89%	SEPTIEMBRE		2015	30	3,05%	\$ 213.190	
29,00%	OCTUBRE		2015	30	3,06%	\$ 213.882	
29,00%	NOVIEMBRE		2015	30	3,06%	\$ 213.882	
29,00%	DICIEMBRE		2015	30	3,06%	\$ 213.882	
29,52%	ENERO		2016	30	3,10%	\$ 217.141	
29,52%	FEBRERO		2016	30	3,10%	\$ 217.141	
29,52%	MARZO		2016	30	3,10%	\$ 217.141	
30,81%	ABRIL		2016	30	3,22%	\$ 225.158	
30,81%	MAYO		2016	30	3,22%	\$ 225.158	
30,81%	JUNIO		2016	30	3,22%	\$ 225.158	
32,01%	JULIO		2016	30	3,32%	\$ 232.529	
32,01%	AGOSTO		2016	30	3,32%	\$ 232.529	
32,01%	SEPTIEMBRE		2016	30	3,32%	\$ 232.529	
32,99%	OCTUBRE		2016	30	3,41%	\$ 238.488	
32,99%	NOVIEMBRE		2016	30	3,41%	\$ 238.488	
32,99%	DICIEMBRE		2016	30	3,41%	\$ 238.488	
33,51%	ENERO		2017	30	3,45%	\$ 241.628	
33,51%	FEBRERO		2017	30	3,45%	\$ 241.628	
33,51%	MARZO		2017	30	3,45%	\$ 241.628	
33,50%	ABRIL		2017	30	3,45%	\$ 241.567	
33,50%	MAYO		2017	30	3,45%	\$ 241.567	
33,50%	JUNIO		2017	30	3,45%	\$ 241.567	
32,97%	JULIO		2017	30	3,41%	\$ 238.367	
32,97%	AGOSTO		2017	30	3,41%	\$ 238.367	
32,22%	SEPTIEMBRE		2017	30	3,34%	\$ 233.810	
31,73%	OCTUBRE		2017	30	3,30%	\$ 230.817	
31,44%	NOVIEMBRE		2017	30	3,27%	\$ 229.038	
31,16%	DICIEMBRE		2017	30	3,25%	\$ 227.317	



Consultorias y Proyectos MILAN S.A.S.
NIT 901.251.717 – 7

31,04%	ENERO	2018	30	3,24%	\$ 226.577
31,52%	FEBRERO	2018	30	3,28%	\$ 229.529
31,02%	MARZO	2018	30	3,24%	\$ 226.454
30,72%	ABRIL	2018	30	3,21%	\$ 224.602
30,66%	MAYO	2018	30	3,20%	\$ 224.231
30,42%	JUNIO	2018	30	3,18%	\$ 222.745
30,05%	JULIO	2018	30	3,15%	\$ 220.447
29,91%	AGOSTO	2018	30	3,14%	\$ 219.576
29,72%	SEPTIEMBRE	2018	30	3,12%	\$ 218.391
29,45%	OCTUBRE	2018	30	2,17%	\$ 152.204
29,24%	NOVIEMBRE	2018	30	2,16%	\$ 151.236
29,10%	DICIEMBRE	2018	30	2,15%	\$ 150.590
28,74%	ENERO	2019	30	2,13%	\$ 148.927
19,70%	FEBRERO	2019	30	1,51%	\$ 105.684
29,06%	MARZO	2019	30	2,15%	\$ 150.406
28,98%	ABRIL	2019	30	2,14%	\$ 150.036
29,01%	MAYO	2019	30	2,15%	\$ 150.175
28,95%	JUNIO	2019	30	2,14%	\$ 149.898
28,92%	JULIO	2019	30	2,14%	\$ 149.759
28,98%	AGOSTO	2019	30	2,14%	\$ 150.036
28,98%	SEPTIEMBRE	2019	17	2,14%	\$ 85.020
28,65%	OCTUBRE	2019	30	2,12%	\$ 148.510
28,55%	NOVIEMBRE	2019	30	2,11%	\$ 148.047
28,37%	DICIEMBRE	2019	30	2,10%	\$ 147.212
28,16%	ENERO	2020	30	2,09%	\$ 146.237
28,16%	FEBRERO	2020	30	2,09%	\$ 146.237
28,43%	MARZO	2020	30	2,11%	\$ 147.490
28,04%	ABRIL	2020	30	2,08%	\$ 145.679
27,29%	MAYO	2020	30	2,03%	\$ 142.182
27,18%	JUNIO	2020	30	2,02%	\$ 141.667
27,18%	JULIO	2020	30	2,02%	\$ 141.667
27,44%	AGOSTO	2020	30	2,91%	\$ 204.005
27,53%	SEPTIEMBRE	2020	30	2,92%	\$ 204.579
27,14%	OCTUBRE	2020	30	2,89%	\$ 202.088
26,76%	NOVIEMBRE	2020	30	2,85%	\$ 199.653
26,19%	DICIEMBRE	2020	30	2,80%	\$ 195.982
25,98%	ENERO	2021	30	2,78%	\$ 194.624
26,31%	FEBRERO	2021	30	2,81%	\$ 196.757
26,12%	MARZO	2021	30	2,79%	\$ 195.530
25,97%	ABRIL	2021	30	2,78%	\$ 194.560
25,83%	MAYO	2021	30	2,77%	\$ 193.653
25,82%	JUNIO	2021	30	2,77%	\$ 193.588
25,77%	JULIO	2021	30	2,76%	\$ 193.264
25,86%	AGOSTO	2021	30	2,77%	\$ 193.847
25,79%	SEPTIEMBRE	2021	30	2,76%	\$ 193.394
25,62%	OCTUBRE	2021	30	2,75%	\$ 192.291
25,91%	NOVIEMBRE	2021	30	2,77%	\$ 194.171
26,19%	DICIEMBRE	2021	30	2,80%	\$ 195.982



Consultorias y Proyectos MILAN S.A.S.
NIT 901.251.717 – 7

26,49%	ENERO	2022	30	2,83%	\$	197.917
27,45%	FEBRERO	2022	30	2,92%	\$	204.069
26,58%	MARZO	2022	30	2,84%	\$	198.496
26,58%	ABRIL	2022	30	2,84%	\$	198.496
29,57%	MAYO	2022	29	3,11%	\$	210.206
30,60%	JUNIO	2022	30	3,20%	\$	223.860
31,92%	JULIO	2022	30	3,31%	\$	231.979
33,32%	AGOSTO	2022	30	3,44%	\$	240.482
35,25%	SEPTIEMBRE	2022	30	3,60%	\$	252.027
36,92%	OCTUBRE	2022	30	3,74%	\$	261.856
TOTAL INTERESES					\$	20.363.765
CAPITAL					\$	7.000.000
INTERESES MORATORIOS					\$	20.363.765
TOTAL LIQUIDACION					\$	27.363.765